
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Крымская школа) 
 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2025                                                    с. Крымка                                                   № 363 

О создании бракеражной комиссии по 

готовой пищевой продукции 

(ежедневный контроль) в первом 

полугодии 2025-2026 учебного года 

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района от 20.08.2025 № 334 /01-03 «Об организации питания в 

общеобразовательных и дошкольных учреждениях Джанкойского района на 2025-2026 

учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством готовой 

продукции в составе: 

  - заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

  - заместитель директора по воспитательной работе; 

  - председатель Совета родителей школы; 

  - медицинская сестра. 

 

2. Установить сроки работы комиссии с 01.09.2025 г. по 31.12.2025 г. 

 

3. Ответственному за ведение журнала бракеража готовой продукции 

медицинской сестре ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

 

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: 

 Осуществлять контроль за соответствием готовой продукции утвержденному 

ежедневному меню; 

 Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, 

 За доброкачественностью готовой продукции; 

 проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты 

оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче; 

 проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 

 

5. Утвердить перечень вопросов, которые необходимо отразить при проверке работы 

столовой бракеражной комиссией: 

- санитарно-гигиеническое состояние; 

- наличие меню; 

- наличие продуктов, сертификация, сроки их реализации; 

- закладка продуктов; 

- выход блюд согласно весовой норме; 

- количество питающихся детей; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142



- проводить ежедневную проверку работы столовой. 

 

6 Исполнение данного приказа возложить на председателя бракеражной комиссии – 

заместителя по ВР.  

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                    Л.Н. Четвернина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


